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سازوکار امتحانات پایان ترم 
دانشجویان اعلام شد

شــرق: معاون آموزشــی وزارت علــوم با ابلاغ  �
بخش نامه ای، چگونگی ارزشیابی پایانی و برگزاری 
امتحانــات نیم ســال تحصیلی جاری دانشــجویان 
را تشــریح کــرد. در بخش نامــه وزارت علوم آماده 
اســت: با توجه به تداوم شیوع بیماری کووید۱۹ در 
کشــور و ضرورت حفظ ســلامت همه دانشگاهیان 
ازجمله استادان، دانشجویان، کارشناسان و کارکنان، 
شایسته اســت در صورت عدم امکان رعایت کامل 
و همه جانبــه ضوابط و دســتورالعمل های وزارت 
بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی، ارزشــیابی 
پایان نیم ســال تحصیلی به صورت غیرحضوری به 
انجام رســد. در صورت برگزاری امتحانات به  شیوه 
غیرحضوری، با تأکید مجدد بر اینکه استاد هر درس 
مرجع ارزیابی دانشجو در آن درس است، می توان از 
انواع روش های متنوع مطرح شده در دستورالعمل 
پیشــین بهــره گرفــت. همچنیــن در صورتــی که 
دانشــگاه یا اســتادان تشــخیص دهنــد امتحانات 
باید به شــیوه حضوری برگزار شــود، ضروری است 
همه پروتکل های بهداشــتی مربوط به محیط های 
دانشــگاهی به ویژه فاصله گذاری اجتماعی،  هنگام 
برگزاری آزمون ها به دقت رعایت شــوند. همچنین 
ضــروری اســت چیدمان محــل برگــزاری آزمون 
به گونه ای باشــد که دانشــجویان از یکدیگر فاصله 
ایمن (حداقل یک متر) داشــته باشند. زمان آزمون 
نیــز به حداقل ممکن کاهش یابــد. وزارت علوم در 
این بخش نامه تأکید کرده اســت از برگزاری امتحان 
در ســاعات آخر روز (۱۸ عصر بــه بعد) خودداری 
شود تا دانشجویان ساکن شهرهای نزدیک به محل 
تحصیــل بتوانند به منازل خود بازگردند. اســتفاده 
از سیستم تهویه مناســب یا بازگذاشتن پنجره ها در 
محل برگزاری امتحانات ضروری اســت، همچنین 
در و پنجره ها، میز و صندلی ها و دیگر وســایل محل 
برگزاری امتحانــات باید پیش از آزمــون گندزدایی 
شود. همچنین تصریح شده است از تجمع افراد در 
فضاهای مختلف دانشگاه و محل برگزاری امتحانات 
اجتناب شود و در صورت استفاده از سرویس ایاب و 
ذهــاب تا محل برگزاری آزمون، رعایت فاصله ایمن 
بین سرنشــینان وســیله نقلیه ضروری است. بر این 
اساس در صورت الزام به استفاده از سلف سرویس، 
ضروری اســت مدت زمان ارائه ناهار افزایش یابد و 
استقرار در سلف سرویس برای دریافت غذا و صرف 

ناهار نیز با رعایت فاصله ایمن باشد. 

خبر

رضوان سلماسی در گفت وگو  با «شرق» همدان: 
کی بود، کی بود؟ من نبودم

حمید سپهری معین: رئیس کمیسیون فرهنگی،  �
اجتماعی شورای اسلامی شهر همدان با اشاره به 
اتفاقات اخیر در کوهســتان الوند و حضور لودرها 
در آن، از بی اطلاعــی برخــی از نهاد های مربوطه 
ســخن گفــت و خواســتار شــفافیت موضوع در 

تصمیم گیران این مهم شد. 
به گزارش خبرنگار «شــرق» همدان، رضوان 
سلماسی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورا که از 
کوه نوردان نامی کشور است و سابقه حضور در 
اورســت را در کارنامه خود دارد، در گفت وگو با 
«شرق» همدان دراین باره عنوان کرد: با توجه به 
حضور لودرها درکوهستان الوند که ثروتی ملی 
اســت و هیچ کس حق تعرض بــه آن را ندارد، 
متأســفانه شــاهد این اتفاق دردناک و تسطیح 
جاده دسترســی میدان میشــان توسط لودر این 

منطقه هستیم. 
رضوان سلماســی آنچه را شــاهدش بوده 
اســت، آســیب به الوند می داند و می گوید: این 
خبر بــرای تمــام همدانی هــا و همین طور در 
ســطوح متفاوت برای هر انسانی که در دل گرو 

طبیعت دارد بسیار دردناک است. 
اقداماتــی این چنیــن می توانــد بــه دلایــل 
مختلفی صورت گیرد که اگر خوب خیره شــوی 
در نهان و آشــکار، ردپای کسانی را می یابی که 
تنهــا منافع خود را کاوش می کنند و شــاید هم 
پیگیر رســاندن ســود برای ما هســتند، اما چرا 
این گونه، چرا بی خبر؟ اگر منافع جمعی را در پی 
دارد، آن سود و منافع جمعی را توضیح دهید! 

وی افــزود: از آنجایــی که منافــع آدمی را 
پایانی نیســت و گریزی از آن وجود ندارد، با گذر 
زمــان در جوامع انســانی موضوعاتی در کنترل 
زیاده خواهی ها و... با عناوینی مانند قراردادهای 
اجتماعی، ساختارهای قانونی، تنبیه و مجازات 
و... برای خطاکاران و طمع کارانی که منافع خود 
را با تضییع حقوق دیگــران و تعرض در آزادی 
انســان های دیگر (میراث، تاریــخ، طبیعت و...) 

می جویند شکل پیدا کرده است. 
پس باید به تجربیات انسانی احترام گذاشت 
و از تعرض به طبیعت دوری جســت، نظر شما 

چیست؟ 
وی بــا مخاطب قراردادن خبرنگار «شــرق» 
همدان، گفت: خوش بینانه تر می نگریم و با هم 

پرسش های ذیل را مرور می کنیم: 
دقــت کنیم؛ آیــا این تســطیح و تغییرات در 
کوهســتان الونــد و میشــان به دلایلــی مانند 
بهســازی و تعریض جــاده ای قدیمی تنها برای 

تسهیل در رفع نیاز قدیمی است؟! 
آیا آغــاز این تغییــر در برنامه هــای در نظر 
گرفته شده در مقوله گردشگری استان و بهره از 

جاذبه های طبیعی کوهستان الوند است؟ 
آیا ایــن تغییر در همین ســطح باقی خواهد 

ماند و پایان می گیرد؟
اتخاذ این تصمیم و آغاز کاری این چنینی، آن 
هم در کوهســتانی که نامش و یادش، حیات و 
سرزندگی را برای دوستدارانش و تمامی جامعه 
همدانی به همراه دارد، از ســوی چه کســی یا 

کسانی صادر شده است؟ 
آیا این تصمیم، در هر ســطحی از پیشــرفتِ 
لودرهــا منطقــی و کارشناســی بوده اســت؟ 

کارشناس توضیحات خود را بیان کند لطفا. 
آیا کاشــت درختــان و نــوع درختانی که در 
ایــن منطقه در زمین کوهســتان می نشــانند، از 
اســتنادهای علمــی بهره می برد؟ اســتنادها و 

مراجع علمی را مشخص کنید! 
و پرسش های بسیار دیگر... 

رضــوان سلماســی افــزود: در پرداختن به 
گردشگری به عنوان یکی از موضوعات محوری 
و اساسی که در تقویت اقتصاد همدان می تواند 
نقش بســزایی ایفا کند، تردیدی نیســت، اما آیا 
این گونه و در کوهســتان الوند؟  من با خود فکر 

می کنم شما نیز بیندیشید! 
وی با اشــاره به اظهارات برخی از مسئولان 
که در ایســنا منتشر شده اســت و آنها را جالب 

می داند و افزود: 
صفی خانــی، معاون محیط زیســت طبیعی 
اداره  کل حفاظت محیط زیست استان همدان، 
این گونه بهســازی ها را طبیعی دانســته و گفته 
اســت: با توجه به حجم گردشگری موجود در 
منطقه جاده باید آماده خدمت رســانی باشد و 
بــا صحبت هایی که امروز با مســئولان دهکده 
گنجنامه داشتم، مشخص شــد آنها متولی این 
اقدام نیســتند و اینکه کار چه کسانی بوده است 

نیاز به بررسی دقیق دارد.    
خزائــی، رئیــس منابــع طبیعی اســتان نیز 
بــا اظهــار بی اطلاعی کــردن از ایــن موضوع، 
عنــوان کرده اســت: منابــع طبیعــی مجوزی 
بــرای راه شــکافی صادر نکرده اســت و از چند 
ســازمان دیگر اســتعلام خواهد شد که اگر آنها 
مجوز نــداده باشــند از طریق مراجــع قضائی 

وارد می شویم.
رضوان سلماســی در پایان با تأکید بر اینکه 
به جــد پیگیر این موضوع اســت، عنــوان کرد: 
حال من نیز چون شــما در انتظار که چه کســی 
مســئول حضور لودرها و این اقدام بوده است، 
هستم تا شــاید پایانی باشد بر کی بود، کی بود، 

من نبودم؟

نگاه
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شــرق: دســتیار ویــژه وزیر علــوم در امــور حقوق 
شــهروندی از کشــف بیش از ۳۰ هزار مدرک جعلی 
در ســال ۹۸ در میدان انقلاب خبر داد و گفت: برخی 
مدیران سیاســی بــدون حضــور در کلاس ۱۴۰ واحد 
درس را در دو ترم پاس می کنند و مدرک دکترا و ارشد 
می گیرند. فریدون جعفری ضمن بیان این مطلب در 
صفحه اینســتاگرام خود، با انتقــاد از مدرک گرایی در 
اعتبارســنجی مســئولان و نمایندگان مجلس اظهار 
کرد: ایــن روزها در اعتبارســنجی نماینــدگان جدید 
مجلــس یکی از موضوعات چالشــی مدرک مأخوذه 
دانشگاهی آنهاســت، چنانچه برخی را از جلوس بر 
کرســی نمایندگان ملت محروم کرده است. در واقع 
وقتی حضور در جایگاهی سیاسی را منوط به داشتن 
کاغذی به نام مدرک می کنیــم، بدون اینکه آزمون ها 
و ارزیابی های درســتی از دانش مرتبــط با آن مدرک 
را تقویت و به گزینی کنیم، نتیجه ســوق سیاسیون به 
ســمت مدرک گرایی با اســتفاده از نفوذ و قدرتشــان 
خواهد شــد. وی در ادامه تصریح کرد: در واقع وقتی 
در دانشــگاه ها به خصوص دانشگاه های غیردولتی و 

مؤسســات غیرانتفاعی نظارت و دقت کافی در نحوه 
و  صدور مدرک دیده نمی شــود، در نتیجه با پدیده ای 
با عنوان مدرک فروشــی مواجه خواهیم شد. دستیار 
ویژه وزیر علوم در امور حقوق شــهروندی تأکید کرد: 
حتی در مواقعی که ظاهرا درست است، هیچ نظارت 
علمی بر کیفیت فعالیت های پژوهشی منتهی به اخذ 
مدرک صورت نمی گیرد و بازار پایان نامه فروشــی ها، 
مقاله فروشی ها داغ و پرسود خواهد شد و دانشجویان 
حتی بدون یک جلسه حضور در کلاس با رانت، لابی 
و معامله نمره اخذ می کنند که در این شــرایط، با نوع 
دیگری از مدرک بی اعتبار مواجه هســتیم. وی تأکید 
کــرد: فقط در یک جمع آوری ســطحی ابزار و ادوات 
فــروش پایان نامه و کتاب در میدان انقلاب از ســوی 
وزارت علوم در ســال ۹۸ منتشر شد، بیش از ۳۰ هزار 
نمونه غیرقانونی و جعلی کشــف شد؛ یعنی ۳۰ هزار 
مدرکی که ظاهرا معتبر هســتند، اما واقعا بی اعتبار و 
جعلی و شاید در میان آن ۳۰ هزار بتوان نام برخی از 
منتخبان فعلی را در صورت بررســی دقیق، درست و 

بی طرفانه و به دور از نفوذ دید. 

شرق: سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی دوهزارو 
۲۸۲ مــورد جدید ابتلا به کرونا در کشــور خبر داد و 
گفت: از بین مبتلایان جدید، ۴۳۵ مورد بستری بوده و 
هزارو ۸۴۷ بیمار نیز به صورت سرپایی خدمات رسانی 
شــدند. دکتر کیانوش جهانپور گفت: از روز جمعه تا 
روز گذشته (۱۰ خرداد ۱۳۹۹) و بر اساس معیارهای 
قطعی تشــخیصی، دوهزارو ۲۸۲ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد. وی افزود: از بین 
مبتلایان جدید، ۴۳۵ مورد بستری و هزارو ۸۴۷ بیمار 
به صورت سرپایی خدمات رسانی شدند. به این ترتیب 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۱۴۸هزارو ۹۵۰ 

نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: متأسفانه 
در ۲۴ ساعت گذشته، ۵۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را 
از دست دادند. مجموع جان باختگان این بیماری به 
هفت هزار و ۷۳۴ نفر رســید. وی افزود: خوشبختانه 
تاکنــون ۱۱۶ هزار و ۸۲۷ نفر از بیمــاران، بهبود یافته 
یا از بیمارســتان ها ترخیص شــده اند. بــه گفته وی، 
دوهــزارو ۵۳۳ نفــر از بیمــاران مبتلا بــه کووید۱۹ 
در وضعیت شــدید این بیماری تحــت مراقبت قرار 
دارند. جهانپــور گفت: همچنین تاکنــون ۹۱۵هزارو 
۹۹۸ آزمایــش تشــخیص کووید۱۹ در کشــور انجام 

شده است.

شــرق: پرندگان بی پناهی که حالا در گوشــه ای از زمین 
ســوخته خائیز کز می کنند که شاید از گزند آتش در امان 
بمانند، دســته های کل و بز که گروه گروه پشت به آتش 
در حال فرارند اما هر چه پیش می روند، گدازه های آتش 
را در یک قدمی خود می بینند و مردمی که با دست خالی 
هرچــه خاموش می کنند، بی اثر اســت؛ این بخشــی از 
تصاویر این روزهای منطقه حفاظت شده خائیز در استان 
کهگیلویه وبویراحمد است که از عصر پنج شنبه در آتش 
می ســوزد و حالا بخش وسیعی از آن تبدیل به خاکستر 
شــده است. در آخرین اظهارات مســئولان می گویند که 
آتش در حال خاموش شــدن اســت؛ هرچند که فعالان 
زیست محیطی حاضر در محل آتش می گویند که چیزی 
برای ســوختن باقی نمانده  است. منطقه حفاظت شده 
خائیز با مســاحتی بالغ بر ۳۳ هــزار هکتار در کهگیلویه 
از جمله مناطق زیســت حیات وحش در جنوب کشــور 
است که از دی ســال ۷۷ در شمار مناطق حفاظت شده 
ایران قــرار گرفته اما برای حفاظت از آن در مقابل آتش 
احتمالی تنها یک یا دو دمنده در دسترس است. پوشش 
گیاهی این منطقــه بلوط، بنه، کلخنگ، بادام وحشــی، 
ارژن، خوشــک، گــون، گیاهــان دارویــی و گونه هایی از 
خانواده گندمیان است که در گرمای این روزها با جرقه ای 
آتش گرفت و همچنان پیش می رود. خائیز همچنین از 
مطلوب ترین زیستگاه های کل و بز در ایران است که با این 
حجم از آتش و نابودی، از سرگذشــت این حیوانات هم 

اطلاعات دقیقی در دست نیست.
  در خائیز چه می گذرد؟

آتشی که شــعله هایش حالا از چندده کیلومتری و از 
خیابان های دهدشت دیده می شود، عصر پنج شنبه هفته 
پیش به دامان طبیعت خائیز افتاد و در این سه روز ده ها 
کیلومتر را طی کرد تا از حوزه اســتحفاظی خوزستان به 
نزدیکی دهدشــت در کهگیلویه وبویراحمد برسد. «یاسر 
فاطمــی» از فعالان بومی محیط زیســت و دانشــجوی 
دکترای زیست شناسی، یکی از کسانی است که در اولین 
ساعات آتش سوزی خود را به محل حادثه رسانده است. 
او درباره مشــاهدات خود در این سه روز از کمبود شدید 
امکانات برای مقابله با این آتش به «شرق» می گوید. این 
فعال حاضر در محل حادثه می گوید: «عصر پنج شــنبه 
بــه ما اطلاع دادند که منطقه آتش گرفته اســت و ما با 
محیط زیست هماهنگ کردیم، دمنده ها را آماده کردیم 
و با یک سری تجهیزات به محل آتش سوزی رفتیم. آتش 
در ارتفاعات بود و دسترســی به آن بــدون تجهیزات و 
بالگرد بسیار سخت و دشوار. ما ساعت دو، سه شب آنجا 
رسیدیم». بر اســاس توضیحات فاطمی آتش سوزی از 
سمت بهبهان وارد کهگیلویه شد که البته چندین ساعت 
پس از شروع سوختگی در خائیز فعالان زیادی به محل 
آتش سوزی نزدیک شــدند: «ابتدا ما دو نفر بودیم که با 
دمنده کار می کردیم و برای یک نفر مشــکلی ایجاد شد 
که مجبور شــدیم کار را در صبــح جمعه تعطیل کنیم. 
جمعه شــب هم که باد شــدیدی وجود داشت و عملا 
هرچه بچه ها تلاش می کردند بی فایده بود». او مشــکل 
اصلــی در مقابلــه و مهار این آتــش را کمبود امکانات 
می داند: «ما مشــکل دمنــده داریم. الان و پس از ســه 
روز آتش ســوزی حدود هفت، هشت دمنده داریم و این 
خیلی فاجعه اســت. مگر قیمت هر دمنده چقدر است 
که برای منطقه ای تا این اندازه مهم فقط یک یا دو دمنده 
از قبل تهیه شده است. شب اول که دست تنها بودیم اما 
از روز جمعه صبح بالگرد شــرکت نفت گچســاران آمد 
که ما را پایین آورد. این بالگردها فقط نیرو انتقال می داد 
ولی همین طور بچه ها را جابه جــا می کرد». آن طور که 

فاطمی می گوید بالگردهایی که روز جمعه هم به محل 
آتش سوزی رسیدند، عملا نقش مفیدی در کنترل آتش 
ایفا نکردند: «دو بالگرد ارتــش از دیروز آمدند و چندین 
بــار بچه ها را بــالا و پایین برند که انتقــال خوبی انجام 
می شد اما تأثیر چندانی بر کنترل آتش نداشت. متأسفانه 
مشکل اصلی دمنده اســت که دو سه مورد بیشتر نبود. 
شــرایط بسیار سخت اســت، علف زیاد اســت و امکان 
پرتاب نیروها زیاد است. نیرو بود، آب و غذا و همه موارد 
را مــردم تأمین کردند و آذوقه هــم هلی کوپتر آورد ولی 
مشکل اصلی دمنده است. امروز(شنبه) مشکل سوخت 
بالگرد هم حل شــده اما وقتی آب پاش نباشــد یا دمنده 
برای استفاده نیروهای مردمی وجود نداشته باشد، عملا 
امکان کار خاصی وجود ندارد». این آتش  اما تا چه اندازه 
منطقه حفاظت شــده خائیز را از بیــن برده و چه تأثیری 
بر زیســتگاه های این پرنده ها و حیوانات داشــته است؟ 
فاطمی دراین باره می گوید: «ما تصاویر هوایی را بررسی 
نکردیم ولی ســوختگی زیاد داشــتیم. از ســمت جاده 
بهبهان تا بالای سر روستای آب کاسه همه سوخته است 
و هیچ چیزی نمانده است. شعله های آتش از دهدشت 

پیدا است».
 چاره بالگرد آب پاش است

زبانه آتشــی که بر فــراز خائیــز از کیلومتر ها دورتر 
قابل مشــاهده اســت با وزش باد شــدت هــم گرفته و 
صحنه های نگران کننده ای از نابودی جنگل های کم نظیر 
جنوب ایران را ترسیم کرده که همچنان هم ادامه دارد. 
در ســه روز گذشــته هم فعالان محیط زیستی حاضر در 
محل آتش و هم مســئولان محلی، راهــکار کنترل این 
آتش را بالگرد آب پاش دانســتند اما دســت کم تا عصر 
دیروز اتفاق خاصی در این زمینه رخ نداده اســت. پیش 
از این «محمدعلی آروس» معــاون فرماندار کهگیلویه 
وضعیت خائیــز را «فوق العــاده بحرانــی» خواند و از 
مدیریت بحران کشــوری خواســت وارد عمل شود اما 
تاکنون تغییر چندانی ایجاد نشــده است. او دراین باره به 
ایسنا گفته بود که «آتش از هرجا زبانه می کشد و برخی 
نیروهــا در محاصره آتش قــرار گرفته اند که کمبود آب 
جان آنها را در خطر قرار داده است. بالگرد اطفای حریق 
چند ســورتی نیرو به محل آتش ســوزی بــرد اما کمک 
چندانی بــه کنترل آتش نکرده اســت». این توضیحات 
در حالی است که تلاش نیروهای داوطلب برای اطفای 
آتش اگرچه کم نظیر بوده اما مانع از پیشرفت آتش نشده 
است. حالا و در غیاب این بالگردهای آب پاش منطقه ای 
که عــلاوه بر پوشــش گیاهی و تنوع جنگلی زیســتگاه 
حیات وحش از قبیل کل، بز و گونه های مختلف پرندگان 
است، به ســرعت تبدیل به خاکستر شــده و شعله های 

چنانچه قیمت پیشنهادی پیمانکار فراتر ازظرفیت مجاز رتبه ۵ راه وترابری باشد،پیمانکار میبایست دارای صلاحیت رتبه بالاتر (رتبه ۴ راه و ترابری) باشد. 
پیمانکاران دارای صلاحیت به شرط داشتن ظرفیت آزاد(تعدادی وریالی)ونیزمعتبر بودن اسم شرکت در پایگاه ساجارمیتواننددراین مناقصه شرکت نمایند. 
میزان ســپرده شــرکت در مناقصه مطابق ســتون شــماره ۵ جدول فوق بایســتي بصورت تضامین قابل قبول ذکرشــده در آیین نامه تضامین دولتی و مطابق با  

عنــوان مناقصــه مذکوربامدت اعتبار۳ مــاه وقابــل تمدیدتا۳ماه دیگربــرای ضمانتنامه بانکی ویافیش واریزي به حســاب شــماره ۴۱۶۶۰۶۳۷۵۲۷۳۶۲۴۹ شــبا 
۶۱۰۱۰۰۰۰۴۱۶۶۰۶۳۷۵۲۷۳۶۲۴۹IR نزد بانك ملی مرکزی شهرســتان خرم آباد به نام اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان لرســتان و شرایط قید شده 
درقســمت محتویات پاکت الف اســناد مناقصه ارائه گردد.به پیشنهادهاي فاقدسپرده،سپرده هاي مخدوش،ســپرده هاي کمترازمیزان مقرر،چك شخصي ونظایر آن 

ترتیب اثرداده نخواهد شد.
محــل و زمان دریافت اســناد : متقاضیان مــی توانند از مــورخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۲ حداکثر تا مورخ  ۱۳۹۹/۰۳/۱۸ از طریق مراجعه به ســامانه تــدارکات الکترونیک  

دولــت بــه آدرس : www.setadiran.ir  وپاکات الف علاوه بر بارگذاری درســامانه مذکور باید بصورت فیزیکی به آدرس خرم آباد– بلوار بهارســتان– جنب ســیلو-
کدپستی۶۸۱۹۶۱۳۸۳۱ – دبیرخانه کمیسیون معاملات اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان لرستان ارسال گردد.

کلیه متقاضیانی که اسنادومدارک لازم و قیمت پیشنهادی خود را در سامانه ستاد بارگذاری کرده اند ، می توانند در جلسه بازگشایی پاکات مناقصه حضور داشته باشند. 
به پیشنهادهاي فاقدامضاء،مشروط،مخدوش وپیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر درفراخوان واصل شودترتیب اثر داده نخواهد شد (مهروامضاء کلیه اسناد  

الزامیست).
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. درصورت ابهام در اسناد و هرگونه سوال با اداره پیمان و رسیدگی اداره کل فوق الذکر هماهنگ گردد. 
کارفرما در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

آگهی مناقصه  عمومی یک مرحله ای
 برآورد اولیه صلاحیتعنوان پروژه – شماره مناقصه

(مبالغ به ریال)
 مبلغ تضمین  

(مبالغ به ريال)
آخرین مهلت
 دریافت اسناد

آخرین مهلت 
تحویل پیشنهاد  

بازگشایي 
پاکات ساعت۸ 

1
لكه گيری وروكش آسفالت 

خرم آباد- رازان،خرم آباد- 
بيرانشهر ،خرم آباد- سپيددشت  

۹۹/۲۲

 رتبه5
راه و 
ترابری

۶۱/۳۱۶/۸۱۳/۶۵۸۳/۰۶۵/۸۴۰/۶۸۳99/03/18۹۹/۰۳/۲۹۹۹/۰۳/۳۱

2
لكه گيری وروكش آسفالت 

راههای اصلي ،فرعي  و روستائي 
شهرستان كوهدشت - 99/23

 رتبه5
راه و 
ترابری

58/534/035/4102/926/701/77199/03/18۹۹/۰۳/۲۹۹۹/۰۳/۳۱

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
 برآورد اولیه صلاحیتعنوان پروژه – شماره مناقصه

(مبالغ به ریال)
 مبلغ تضمین  

(مبالغ به ريال)
آخرین مهلت
 دریافت اسناد

آخرین مهلت 
تحویل پیشنهاد  

بازگشایي 
پاکات ساعت۸ 

تكميل پل حيات الغيب - 599/18
 رتبه5
راه و 
ترابری

۲۲/۷۷۳/۸۶۲/۰۶۸۱/۱۳۸/۶۹۳/۱۰۳99/03/18۹۹/۰۳/۲۹۹۹/۰۳/۳۱

 زهكشي پای شيرواني6
 بالادست پل ريگ سفيد - 99/20

 رتبه5
راه و 
ترابری

5/315/387/635265/769/38299/03/18۹۹/۰۳/۲۹۹۹/۰۳/۳۱

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با  ارزیابی کیفی
 برآورد اولیه صلاحیتعنوان پروژه – شماره مناقصه

(مبالغ به ریال)
 مبلغ تضمین  

(مبالغ به ريال)
آخرین مهلت
 دریافت اسناد

آخرین مهلت 
تحویل پیشنهاد  

بازگشایي 
پاکات ساعت۸ 

احداث پل چم شهران- 399/13
 رتبه5
راه و 
ترابری

۱۰۲/۳۸۸/۸۰۷/۰۲۷۴/۷۴۷/۷۷۶/۱۴۱99/03/18۹۹/۰۴/۰۱۹۹/۰۴/۰۲

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای (طرح ابرار)
 برآورد اولیه صلاحیتعنوان پروژه – شماره مناقصه

(مبالغ به ریال)
 مبلغ تضمین  

(مبالغ به ريال)
آخرین مهلت
 دریافت اسناد

آخرین مهلت 
تحویل پیشنهاد  

بازگشایي 
پاکات ساعت۸ 

آسفالت راه روستای سراب 4
هوميان(كوهدشت)- 99/1

 رتبه5
راه و 
ترابری

۳۰/۸۸۸/۴۱۳/۹۹۲۱/۵۵۴/۴۲۰/۷۰۰99/03/18۹۹/۰۳/۲۹۹۹/۰۳/۳۱

اداره کل راهداری و حمل و نقل و جاده ای استان لرستان در نظر دارد نسبت به واگذاری پروژه/پروژه های با مشخصات ذیل و سایر شرایط قید شده در اسناد مناقصه 
از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی اقدام نماید : 

آتشش از ده ها کیلومتر آن طرف تر هم پیداست.
 آتش  از کجا آمد؟

آتشی که این روزها خائیز را تبدیل به خاکستر می کند، 
نه تنها شــعله افتاده به جان زاگرس نیســت؛ در ایلام، 
بوشهر، خوزســتان و چندین منطقه دیگر هم این روزها 
بخش هایــی از زاگرســی در حــال ســوختن و نابودی 
است. این آتش ســوزی ها در حالی مســئولان را شوکه 
کــرده و امکان هرگونه اقدام مثبــت را از آنها گرفته که 
هرساله و با نزدیک شــدن به فصل تابستان شاهد چنین 
آتش ســوزی هایی هســتیم. درباره آتش ســوزی خائیز 
هــم تاکنون دلایــل مختلفی عنوان شــده امــا یکی از 
پرتکرارتریــن موارد بــه اختلاف دو دامــدار برمی گردد. 
به گفته «اســد االله هاشــمی»، مدیرکل حفاظت محیط 
زیســت اســتان کهگیلویه و بویراحمد، این آتش ســوزی 
«بر اثر اختلافات بین عشــایری که در خــارج از منطقه 
حفاظت شــده خائیز قرار دارند، آغاز شــده است». دلیل 
هرچه باشد، حالا این آتش سوزی که از غروب پنج شنبه 
در بخشی از جنگل های ضلع شــمالی خائیز آغاز شده 
اســت، تاکنون دســت کم بیش از ۲۰۰ هکتار را سوخته 
و تعــداد زیادی از پرنــدگان و حیوانات را هم نابود کرده 
اســت. علاوه براین و براســاس اعلام مســئولان محلی، 
آتش ســوزی از سمت بهبهان در استان خوزستان شروع 
شــده و به علت اینکه به موقع مهار نشــد، به محدوده 
استان کهگیلویه وبویراحمد سرایت کرده و هم اکنون به 

ارتفاعات رسیده و در حال گسترش است.
  از همه ظرفیت ها استفاده شد؟

دو روز پیــش رئیس دفتر رئیس جمهــور در تماس 
تلفنی با اســتاندار کهگیلویه وبویراحمد و رئیس ســتاد 

بحران کشــور خواســتار اســتفاده از همه ظرفیت ها و 
امکانات برای مهار آتش ســوزی منطقه خائیز شــد اما 
اینکــه تا چه انــدازه این امکانات به کمــک این منطقه 
کم نظیر آمده محل پرسش است. «محمود واعظی» در 
تماس روز جمعه خود با استاندار کهگیلویه وبویراحمد  و 
همچنین رئیس ستاد بحران کشور ضمن بررسی اقدامات 
انجام شده از سوی مدیریت استان برای مهار آتش سوزی 
در منطقه حفاظت شده خائیز، گفته بود: «ضروری است 
که با اســتفاده از همه امکانات و ظرفیت ها در استان و 
انجام ســریع اقدامات لازم آتش ســوزی به سرعت مهار 
شــود». واعظی بــه نمایندگی از دفتــر رئیس جمهور از 
اســتاندار و مدیران استان کهگیلویه وبویراحمد خواست 
با توجه به پیش بینی گرم ترشدن هوا در روزهای آینده و 
احتمال بروز حوادثی ازاین دست در دیگر نقاط، تمهیدات 
لازم بــرای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی اندیشــیده 
شــود. این تماس ها البته کمک چندانــی به خائیز نکرد 
و دو روز پــس از آن هــم، این منطقه حفاظت شــده در 
آتــش بود تا حــالا که عملا بخش وســیعی از آن نابود 

شده است.
 آتش در حال کنترل است یا چیزی نمانده است؟

عصر دیروز و پس از سه روز سوختن منطقه «خائیز» 
اخباری در رســانه ها مبنی بر کنترل آتش خائیز منتشــر 
شــد که البته با واکنــش منفی فعالان محیط زیســت 
هم همراه شــد. آنها می گویند آتش مســیر خود را طی 
کــرده و حالا عملا چیزی برای ســوختن باقــی نمانده 
اســت. خبر کنترل آتش را «کیومــرث کلانتری» معاون 
محیط زیســت طبیعی ســازمان حفاظت محیط زیست 
اعلام کرد و دراین باره گفت: «اکنون در حال اســتفاده از 
شــش فروند بالگرد برای اطفای حریــق در این منطقه 
هستیم. در حال حاضر بخش عمده ای از آتش در منطقه 
حفاظت شــده «خائیز» در اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
مهار شده است اما تنگه «شیخ» تنها نقطه در این منطقه 
است که اکنون آتش سوزی گسترده دارد». معاون محیط 
زیســت طبیعی ســازمان حفاظت محیط زیست عصر 
دیروز با بیان اینکه درحال حاضر از شش فروند بالگرد در 
منطقه خائیز اســتفاده می شود، به ایسنا گفت: «بخشی 
از این بالگردها مســئولیت اطفای حریق و بخشی دیگر 
مســئولیت جابه جایی نیروها را بر عهده دارند، علاوه بر 
این تجهیزات انفرادی بــرای خاموش کردن آتش تأمین 
شــده اســت». این توضیحات در حالی است که فعالان 
این حوزه امیدوارند دســت کم برای مقابله با آتش های 
احتمالی آینده چاره ای اندیشــیده شــود و امکاناتی در 

دسترس مسئولان محلی قرار گیرد.

بر اساس توضیحات فعالان محیط زیستی بخش زیادی از منطقه حفاظت شده خائیز  از  بین رفته است

خاکستر خائیز

کشف بیش از 30 هزار مدرك جعلى در میدان انقلاب

2282 ابتلا و 57 فوتى جدید کرونا در کشور
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